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Úvod

Problematika lidských zdrojů, kterou se zabývá předložená diplomová práce, se řadí

mezi ústřední součásti řízení každého podniku. Personalisté společnosti zajišťují

dostatečné množství motivovaných pracovníků, v požadovaném čase a s požadovanými

znalostmi, schopnostmi a dovednostmi. Prostřednictvím vykonávání jednotlivých

personálních činností pracovníci oddělení lidských zdrojů dosahují stanovených úkolů

a cílů.

Ústředním cílem práce je dle výsledků provedených analýz zhodnotit efektivnost

personálních činností v rámci personální politiky podniku OMEXOM GA

Energo s.r.o., stanovení cílů v personální oblasti na základě provedené analýzy interních

procesů se zaměřením na lidské zdroje a vlastní navržení opatření podporujících

dosažení vytyčených cílů. Práce usiluje o postižení veškerých relevantních oblastí

personální politiky analyzovaného podniku, detailněji budou rozebrány činnosti

získávání, výběr, odměňování a vzdělávání pracovníků.

Práce je rozčleněna do šesti kapitol, ve kterých se prolíná teoretická a praktická část.

V úvodu jednotlivých subkapitol budou shrnuta základní teoretická východiska pro

danou oblast, avšak s ohledem na rozsáhlost problematiky řízení lidských zdrojů ve

společnosti OMEXOM GA Energo s.r.o. bude teoretické části věnováno méně prostoru.

V první kapitole je pozornost zaměřena na charakteristiku podniku, jeho historii

a strukturu a dále definuje poslání, vizi a strategické cíle společnosti. Následující

kapitola se zabývá strategickou analýzou podniku v členění na externí a interní oblast,

která mimo jiné interpretuje dosažené výsledky společnosti. V celé deskripci prvků

podnikatelského prostředí je usilováno o postižení zejména oblastí nějakým způsobem

souvisejících s personální oblastí. Výsledky provedené strategické analýzy shrnují

vytvořené matice EFE, IFE a IE. Další část práce pomocí metody Balanced Scorecard

konkretizuje stanovené strategické cíle podniku do čtyř perspektiv, které budou

podkladem pro následnou definici personálních cílů s vazbou na cíle strategické.

Stěžejní čtvrtá kapitola analyzuje a popisuje jednotlivé personální činnosti v rámci

provedené analýzy interních procesů se zaměřením na lidské zdroje. Součástí kapitoly

bude též realizace šetření protokolů z provedených hodnoticích pohovorů společnosti

s využitím metody obsahové analýzy. Závěrečné části jednotlivých subkapitol budou

obsahovat zhodnocení výsledků provedené analýzy včetně identifikace silných

8

a slabých stránek spolu s konstatováním možnosti zajištění strategických cílů firmy

a potřeb personálního rozvoje. Záměrem páté kapitoly je stanovení cílů vedoucích

k rozvoji lidského kapitálu v souladu s podnikovou strategií a následné navržení

postupu a opatření k zajištění definovaných cílů. V poslední kapitole je věnován prostor

zhodnocení rizik navržených opatření. Závěrem je nutno upozornit, že přílohy jsou

nedílnou a nezbytně důležitou součástí předložené diplomové práce.

Metodika

Zpracování teoretické části práce vychází z analýz a rešerší dostupné domácí

i zahraniční literatury a odborných časopisů věnovaných zejména problematice řízení

lidských zdrojů, a to v tištěné i elektronické podobě.

Praktická část práce byla vytvořena na základě informací získaných pomocí metod

interview a nezúčastněného i zúčastněného pozorování z pohledu zaměstnance.

V průběhu celé práce byly dále použity metody deskripce a analýza (včetně obsahové

analýzy) a zejména v závěrečných hodnoceních vedoucích ke stanovení cílů pro rozvoj

lidských zdrojů včetně následně navržených opatření byly využity metody syntéza,

indukce a dedukce.

Dále byly analyzovány interní i externí dokumenty a zdroje dat, přičemž nejdůležitější

oblasti tvoří veřejně dostupná data a interní provozní směrnice a další interní

dokumenty společnosti.

Jednotlivé metody a zdroje dat budou podrobněji rozebrány v úvodu příslušných

kapitol.
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1. Představení podniku

Společnost OMEXOM GA Energo s.r.o. lze řadit mezi dlouhodobé lídry v segmentu

elektromontáží v České republice. Podnik nabízí zejména komplexní dodávky v oblasti

projektování, oprav, montáží, revizí a výstavby vedení veškerých napěťových úrovní,

rozvoden a transformoven. Dále poskytuje pohotovostní havarijní službu v rámci

distribuční a přenosové soustavy a rovněž tuto službu nabízí privátním elektrárnám

používajícím obnovitelné zdroje a též městům a obcím pro provozování veřejného

osvětlení. Dle výroční zprávy za rok 2015 podnik tento rok disponoval 374 zaměstnanci

a od roku 2007 hospodaří se základním jměním 32 mil. Kč. Společnost lze dále

definovat obratem 1 647 miliónů korun za rok 2015, pobočkami na 11 místech v České

republice, stoprocentní dceřinou společností OMEXOM Slovensko a působností po

celém území České republiky i v zahraničí. (OMEXOM GA Energo s.r.o, online, 2016;

Interní materiály společnosti 2016; Justice.cz, online, 2016)

1.1. Historie společnosti

Společnost OMEXOM GA Energo s.r.o. (pro účely práce zkráceně OMEXOM) sídlící

v Plzni-Bolevci zahájila svoji činnost v září roku 1993 s původním názvem REKS Plzeň

s.r.o., pod kterým fungovala do roku 2009. Po založení společnosti následovala

kooperace se společností „Gesellschaft für Elektrische Anlagen Leitungsbau Süd

GmbH“ (GA LBS) v roce 1996. První změna názvu společnosti nastala roku 2009, kdy

byla přejmenována na GA Energo technik s.r.o. Až dne 21. 8. 2015 společnost dle

výpisu z obchodního rejstříku nese současný název OMEXOM GA Energo s.r.o.

Příčinou této změny byl vstup společnosti pod značku Omexom, jež spojuje 250

obchodních jednotek ve 40 zemích světa, které se rovněž věnují distribuci, přenosu

a transformaci elektrické energie. Společnost vidí ve spojení se značkou Omexom

velkou příležitost k uskutečnění svého poslání přinášet zákazníkům služby nejvyšší

světové kvality a přispívat k vývoji inovativních postupů a řešení (viz další kapitoly).

Spolumajitelem podniku je německá společnost Omexom Hochspannung, která je

součástí holdingu Omexom Service a skupiny Vinci Energies. Skupina Vinci Energies

sdružuje 1 600 obchodních jednotek v 51 zemích světa, v České republice spadá do

skupiny spolu s analyzovaným podnikem dalších šest společností v oblasti energetiky,

dopravní infrastruktury a technologie budov. (ARES, online, 2016; Justice.cz, online,

2016; OMEXOM GA Energo s.r.o., online, 2016)
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1.2. Struktura společnosti

Vrcholným orgánem společnosti je valná hromada společníků, která jmenuje jednatele

(nyní jsou tři). Firma je členěna na výrobní divize, které byly k 1. 1. 2017 následující:

VVN (velmi vysoké napětí) - 5020, VN (vysoké napětí) a NN (nízké napětí) - 5080,

Projekty - 5060, Rozvodny projekty - 5050, Rozvodny montáže - 5040, Technická

správa - 5015 a Ekonomická správa - 5010. Pod jednotlivé divize spadají další oblasti

podniku (viz organizační struktura v příloze A) a v čele každé divize stojí příslušní

vedoucí pracovníci. Nad vedoucími divizí stojí dále jen ekonomický ředitel pro divizi

Ekonomická správa, jež zahrnuje i oblast LZ (lidských zdrojů) a výkonný ředitel pro

ostatní divize. Na vrcholu organizační struktury stojí generální ředitel. (Interní materiály

společnosti 2016)

Počet divizí podniku se s vývojem společnosti rozrůstal a tato poměrně stabilní divizní

produktová organizační struktura podniku přispívá k úzké specializaci všech

zaměstnanců podniku. Díky tomuto typu uspořádání lze také dosahovat snížení zátěže

nejvyššího vedení a decentralizovat rozhodování. Jak lze vidět v organizační struktuře

podniku, řízení probíhá na čtyřech hierarchiích řízení a vedoucí jednotlivých oblastí na

nejnižší úrovni mají pod sebou poměrně malý počet podřízených. Z tohoto hlediska lze

označit organizační strukturu podniku za strmou. Z hlediska uspořádání řídících vztahů

se jedná o jednoliniový systém, ve kterém se každý podřízený zodpovídá pouze

jedinému nadřízenému. Znakem tohoto systému je vyšší odbornost jednotlivých

nadřízených a jejich příkazů. Dle míry delegace pravomoci a zodpovědnosti se


[…]


Zdroj: vlastní zpracování, 2017

Příloha G2: Seznam doporučených personálních agentur

Název agentury Odkaz na webové stránky

HOFMANN-WIZARD s.r.o. http://www.hofmann-personal.cz/

Advantage Consulting, s.r.o. http://www.advantage-consulting.cz/

EUROLISTIN s.r.o. http://www.eurolistin.cz/

Trenkwalder a.s. https://cz.trenkwalder.com/

EUROPA Union Service a.s. http://europapersonal.cz/

Grafton Recruitment s.r.o. https://www.grafton.cz/cs

CentralWork s.r.o. http://www.central-work.cz/

Adecco, spol. s r.o. http://www.adecco.cz/index.html

Zdroj: vlastní zpracování, 2017

Příloha H2: Formulář pro výpočet nákladů získávání na jednoho zmc

Náklady na získání nového zaměstnance metody XY

Náklady v Kč

Náklady na zdroje

Poplatky za inzerci/poplatky zprostředkovatelské agentuře (dle

hodnocené metody)

Odměny pro uchazeče v užším výběru

Náklady na účast na veletrzích pracovních příležitostí

Ostatní náklady

Náklady na řadové pracovníky provádějící získávání

Mzdové náklady

Zaměstnanecké výhody

Režijní náklady

Náklady na vedoucí pracovníci zabývající se získáváním

Mzdové náklady

Zaměstnanecké výhody

Režijní náklady

Náklady na zpracování agendy, lékařská vyšetření a kontroly

Mzdové náklady REPAM zpracovávajících agendu

Zaměstnanecké výhody REPAM

Náklady na lékařská vyšetření

Náklady na kontroly a ověřování

Náklady uchazeče

Náklady na cestování uchazečů na pohovory

Náklady na přestěhování uchazečů

Celkové náklady na získání nových zaměstnanců

Počet získaných nových zaměstnanců

Celkové náklady na získání 1 nového zaměstnance

Zdroj: vlastní zpracování, 2017 dle Dytrt 2006

Příloha I2: Adaptační plán

Adaptační plán

Jméno Oblast

Pozice Nadřízený

Termín zahájení adaptace

Termín ukončení adaptace

Adaptační akce Odpovědnost Termín Provedeno Hodnocení

Odborná adaptace

Seznámení s pracovní náplní
Přímý

nadřízený
2.-3. den

Sdělení povinností a

odpovědností

Přímý

nadřízený
2.-3. den

Školení PowerKey Pracovník ICT 3. den

Školení ELO/SAP/jiný IS Pracovník ICT 4. den

Organizační adaptace

Poskytnutí základních

informací o podniku
REPAM 1. den

Poskytnutí informací o

procesech, směrnicích,

podmínkách

REPAM 1. den

Školení BOZP Technik BOZP 2. den

Sociální adaptace

Seznámení s vedoucím oblasti REPAM 1. den

Seznámení s kolegy
Přímý

nadřízený
2. den

Zdroj: vlastní zpracování, 2017

Příloha J2: Hamblinův model

Oblast Otázka

Reakce Líbila se zmc vzdělávací akce?

Učení Naučili se zmc obsah vzdělávací akce?

Chování Využili zmc nové znalosti na pracovišti?

Výsledek Zvýšila se efektivita organizace?

ROI Přinesou výsledky vzdělávací akce podniku více peněz?

Zdroj: vlastní zpracování, 2017

Abstrakt

STAUBEROVÁ, Veronika. Hodnocení efektivnosti personální politiky podniku. Plzeň,

2017. 106 s. Diplomová práce. Západočeská univerzita v Plzni. Fakulta ekonomická.

Klíčová slova: strategická analýza, interní procesy, lidské zdroje, personální činnosti,

efektivnost

Předložená diplomová práce se zaměřuje na hodnocení efektivnosti personální politiky

ve společnosti OMEXOM GA Energo s.r.o. Cílem práce je provedení zhodnocení

jednotlivých personálních činností a navržení možných cílů a opatření pro zvýšení

výkonnosti lidského kapitálu. Úvodní část práce představuje analyzovaný podnik

a definuje jeho strategický záměr. Cílem druhé kapitoly je nalezení vhodné strategie na

základě výsledků strategické analýzy externího a interního prostředí. Stěžejní kapitola

číslo čtyři je věnována analýze interních procesů se zaměřením na lidský kapitál včetně

nalezení silných a slabých stránek jednotlivých personálních činností. Důležitou

součástí této kapitoly je též šetření protokolů z hodnoticích pohovorů s využitím metody

obsahové analýzy. V závěrečné části práce jsou stanoveny cíle a navržena opatření pro

rozvoj lidských zdrojů. Poslední kapitola identifikuje možná rizika navržených opatření

a jejich ošetření. Diplomová práce je rozčleněna do šesti kapitol, ve kterých se prolíná

teoretická a praktická část.

Abstract

STAUBEROVÁ, Veronika. Effectiveness Assessment of Company Personnel Policy. Plzeň,

2017. 106 s. Diloma Thesis. University of West Bohemia. Faculty of Economics.

Key words: strategic analysis, internal processes, human resources, personnel activities,

effectiveness

Presented diploma thesis is focused on the effectiveness assessment of personnel policy

of the company OMEXOM GA Energo s.r.o. The aim of this diploma thesis is to

evaluate effectiveness of individual personnel activities and suggest possible goals and

actions for human capital development. In the first part of the thesis there is introduction

of analyzed company and its strategic plan. The aim of the second chapter is to find

a suitable strategy based on results of strategic analysis of external and internal

environment. The crucial chapter number four is devoted to analysis of internal

processes focusing on human resources including finding strengths and weaknesses of

individual personnel activities. Important part of this chapter is also to inquiry records

from evaluation using content analysis. There are defined goals and suggested actions

for human capital development in the final part. Last chapter identifies possible risks of

suggested actions and their treatment. The diploma thesis is divided into six chapters in

which theoretical part is interconnected with practical part.