HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Akademický rok 2016/2017

Jméno studenta: Bc. Stauberová Veronika
Studijní obor/zaměření: Podniková ekonomika a management / KMO
Téma diplomové práce: Hodnocení efektivity personální politiky podniku
Hodnotitel – vedoucí práce: PhDr. Milan Jermář, Ph.D.

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Do Portálu ZČU byl zadán tento výsledek kontroly plagiátorství¹:

Posouzeno

Posouzeno - podezřelá shoda

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:²

výborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:³

Diplomová práce je zaměřena na hodnocení personální politiky a praxe elektromontážní firmy. Zevrubné analýzy zkoumaných oblastí jsou vhodně propojeny se strategickými záměry společnosti. Jádrem práce jsou analýzy personálních procesů, které jsou opřeny o systematicky zjišťované poznatky. Cenné jsou i průběžně formulované závěry, které vyúsťují v promyšlený návrh opatření. Jako vhodné se jeví i využití obsahové analýzy pro ne příliš obvyklé zachycení závěrů pracovních hodnocení. Práci hodnotím jako nadstandardní a angažovaný odborný text. Navrhované hodnocení: výborně. Diplomovou práci je možno předložit k obhajobě před státní zkušební komisí.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:⁴

Z vámi navrhovaných opatření vyberte asi pět, které podle vás jsou nejdůležitější pro další rozvoj firmy, návrh zdůvodněte.

V Plzni, dne 15.5.2017

Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:

¹ Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění klasifikačního stupně.

² Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

³ Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

⁴ Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte spolu s bakalářskou/diplomovou prací na sekretariát Katedry marketingu, obchodu a služeb, Fakulta ekonomická ZČU – v případě plzeňské části fakulty: Husova 11 - Plzeň 306 14; v případě chebské části fakulty: Hradební 22 – Cheb 350 11 (viz www.fek.zcu.cz). Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem **modře** (pro rozeznání originálu).